報道機関 各位

「山大病院感謝祭」を開催
普段見られない病院の裏側を大公開！～県民の皆さまに感謝の気持ちを込めて～

秋冷の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

  2014 年の病院再開発整備スタートから 11年。長きに渡る工事が完了し、9月 16 日（火）に新たな装

いで山口大学医学部附属病院がグランドオープンしました。

来る 11 月 8 日（土)に、これまでの工事にご理解、ご協力いただいた山大病院に関わる全ての方へ感

 謝の気持ちを伝えるため、「ありがとうを伝えよう」をコンセプトに山大病院感謝祭を開催します。

普段は立ち入ることのできない手術室の見学（内視鏡手術支援ロボット『ダヴィンチ Xi』の実物見学）

や、医療従事者の仕事体験コーナーなど特別企画を多数用意しています。

山大病院をより身近に感じ楽しみながら、医療に対する理解を深めていただく場となればと考えてお

ります。

つきましては、本イベントの開催について広く周知いただくとともに、事前・当日の取材・報道等に

ついて、ご高配賜りますようよろしくお願い申し上げます。

※当日取材いただける場合は、11月 7 日（金）16 時までに下記【お問い合わせ先】までご連絡くださ

い。

記

◆山大病院感謝祭

  １．日 時 令和 7年 11 月 8日（土）10：00～16：30

  ２．場 所 山口大学医学部附属病院

３．対  象 どなたでもご参加いただけます。

４．内 容 ステージイベント、体験型イベント、山大病院マルシェ、パネル展示、もちまきなど

５．申  込 不要

６．参加費 無料

【お問い合わせ先】

●詳細は下記までお問い合わせください。

山口大学医学部附属病院 広報戦略センター

TEL：0836-22-2009 FAX：0836-22-2113

E-mail：me268@yamaguchi-u.ac.jp

【2025 年 10 月 14 日】

送付枚数 本票含め 3枚

発信者 国立大学法人山口大学総務部総務課
 広報室
 〒753-8511 山口市吉田 1677-1
 TEL 083-933-5007
 FAX 083-933-5013
 E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp

mailto:me268@yamaguchi-u.ac.jp
mailto:sh011@yamaguchi-u.ac.jp